התקופה הראשונה, בין השנים

1997-1987, באה בעקבות הרפורמה בחינוך הטכנולוגי )1985(.
התקופה השנייה, מ-1998 ועד היום, היא תוצאה של תהליך
השינויים הטכנולוגי. בנתיב הלימודים של מחדש ארגון
המתחוללים בכלל מערכת החינוך, יצרו תנאים המאפשרים

יישום רעיונות מתקדמים והקמת מגמות חדשות.

1997-1987 )תשמ"ז-תשנ"ז(
המגמה המדעית-טכנולוגית הראשונה נפתחה בשנת הלימודים תשמ"ז
בבית ספר אורט על שם גוטמן בקריית נורדאו בנתניה. הרעיון ליצור
מגמה המשלבת מספר תחומי דעת, הוצע תחילה על ידי ד"ר מאיר
פרשטמן בהיותו מנהל בית הספר. רעיון זה זכה לתמיכתו של ד"ר

עוזי מלמד )אז מנהל המחלקה הטכנית-פדגוגית באורט(.

בהם ניתן היה להיבחן במגמה בעבר.
עברו כעשר שנים. הרעיון היה טוב, אך התוצאה מאכזבת. בתי
ספר מעטים הקפידו על רמה גבוהה של לימודים ועל שמירת רוח
המגמה. מנהלים רבים ניצלו את האפשרות לבחור את הצירוף של
מקצוע מדעי, מדעי המחשב וטכנולוגיה מוכללת )פרויקט(, מבלי

להקפיד על רמת הלימודים.

2002-1998 )תשנ"ח-תשס"ב( - צעדים
ראשונים

בראש לעמוד פרשטמן ד"ר עצמו על קיבל 1997 בשנת
מכון גורלניק להשבחת ההוראה באורט. מכון זה הוא חלק
אלי ד"ר של בראשותו באורט ולהכשרה למו"פ מהמִנהל
איזנברג. שנה לאחר כניסתו לתפקיד הציע ד"ר פרשטמן לבצע
המדעית- במגמה הלימודים ובהרכב הלמידה בצורת שינוי

טכנולוגית.

"מדעי לשם שזכה
וצומצם הלימוד מגמות של היערכות מחדש בוצעה הלימודים,
מספרן של אפשרויות הבחירה. המגמה המדעית-הנדסית נכללת
תיאר כך בהן; המתקדמות אחת והיא החדשות, המגמות בין
של מגמה זוהי הוראתה ובדרכי "בתפיסתה כהן: גרשון אותה

שנת 2010 ולא של שנת 2000".
בשנת הלימודים תש"ס )1999( נפתחו שתי כיתות י': בבית ספר
ישראל ד"ר של בניהולו - אביב בתל סינגלובסקי ע"ש אורט
בנימינוב ובאחריותה של ד"ר לאה קליינמן )ששימשה כמנהלת
במגמה(; החיה הרוח והייתה הספר, בבית העליונה החטיבה

ובבית ספר אורט ע"ש יגאל אלון ביקנעם.
של ההוראה כמנהל לשמש סופר רן עצמו על קיבל במקביל
לימודי של הטמעתם אורט.

)המשמש גם כמרכז המגמה במשרד החינוך(.
בשנותיה במגמה שלימדו "החלוצים" המורים לציון ראויים

הראשונות:
)מרכז אורליוק ולדימיר ד"ר סינגלובסקי: אורט ספר מבית

המגמה(, זכריה שפושניק, רחל סבג, ד"ר משה חצקל.
דורון )מרכז המגמה(, פישביין יגאל אלון: שי מבית ספר אורט

דרוקר.

תמונת מצב עכשווית
במהלך השנים 2008-2002 )תשס"ג-תשס"ח( התבססה והתרחבה
המגמה המדעית-הנדסית, ובשנת הלימודים תשס"ח היא פועלת

במתכונתה החדשה ב-15 בתי ספר.
ברמת בין-תחומית להוראה בהקשר בארץ הנעשים המחקרים
מצביע )2003( פישביין שי של מחקרו רבים. אינם תיכון
של המדעית-טכנולוגית באינטואיציה משמעותי "שיפור על
התלמידים בתכנית הלימודים )המדעית-הנדסית( הבין-תחומית,
על מצביע המאמר עוד הביקורת"; בקבוצת התלמידים לעומת